
1 

 

MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI  

  

při realizaci projektu   

„Kutná Hora - město bez kouře“  
  

Město Kutná Hora 

se sídlem: Kutná Hora, Havlíčkovo náměstí 552/1, PSČ: 284 01 

IČO:  00236195 

zastoupeno: starostou města 

(dále jen „KH“)  
 a  

 Philip Morris ČR a.s.  
se sídlem: Kutná Hora, Vítězná 1, PSČ: 284 03  

IČO: 14803534, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 627  

zastoupená:  členem představenstva a členem představenstva  

(dále jen „PM“)  
  

 vycházejíce ze společného přesvědčení o příležitostech pro zlepšení kvality života obyvatel a návštěvníků města 
Kutná Hora, které skýtá omezení užívání tabákových výrobků ke kouření, uzavírají toto Memorandum o spolupráci 
(dále jen „Memorandum“).  

Článek I. 
Východiska spolupráce  

  

1. Celospolečenská rizika spojená s užíváním tabákových výrobků ke kouření jsou dobře známa. Neomezují se jen 
na samotné uživatele, ale postihují i jejich okolí. V souladu s cílem zlepšování veřejného zdraví, životního stylu 
a životního prostředí společnost očekává, že veřejný i soukromý sektor bude společně přijímat a realizovat 
opatření ke snižování výskytu kouření a škod s ním spojených. Jako výsledek rozvoje vědeckých poznatků a 
nových technologií vzniká nabídka alternativních nikotinových výrobků (elektronické cigarety, bezdýmné 
tabákové výrobky), které mají oproti tabákovým výrobkům ke kouření sníženou rizikovost nebo potenciálně 
sníženou rizikovost a méně obtěžují okolí. Mezi odborníky roste názorová shoda na tom, že tyto nové 
alternativy mohou hrát významnou roli v dosahování cílů v oblasti veřejného zdraví a životního prostředí.  

  

2. Ambicí projektu „Kutná Hora - město bez kouře“ je pomoci dospělým kuřákům, kteří zde žijí, pracují nebo 
navštěvují Kutnou Horu, aby přestali kouřit. Těm, kteří se nedokáží vzdát nikotinu úplně, pak pomoci přejít na 
užívání alternativních nikotinových výrobků. Jako dodatečné opatření k výše uvedenému dále zvýšit mezi 
dospělými kuřáky informovanost o existenci a dostupnosti bezdýmných tabákových výrobků, jejich výhodách 
a nižších rizicích v porovnání s tabákovými výrobky ke kouření. Cílem tohoto opatření je vytvořit prostředí pro 
informovanou volbu dospělých kuřáků.   

  

3. Cílem podpisu tohoto Memoranda je vytvořit prostor pro dlouhodobou spolupráci obou partnerů na realizaci 
konkrétních kroků, které by vedly k naplnění ambicí projektu „Kutná Hora - město bez kouře“.  

  

4. Spolupráce obou partnerů je založena na zásadě dobrovolnosti, není časově omezena, a je omezena na území 
města Kutná Hora.   

  

Článek II.  
Oblasti spolupráce  

  

1. KH se zavazuje pravidelně podporovat v rámci svých komunikačních nástrojů (web, sociální sítě, Kutnohorské 
listy) osvětovou kampaň napomáhající dospělým kuřákům s ukončením kouření tabákových výrobků určených 
ke kouření, nebo s přechodem na méně obtěžující a méně rizikové nebo potenciálně méně rizikové alternativy. 
PM poskytne potřebné informační vstupy v souladu s platnými právními předpisy (zejména se zákony č. 
65/2017 Sb., č. 40/1995 Sb. a směrnicí Evropského parlamentu a Rady č. 2003/33/ES). 



2 

 

2. KH se zavazuje k vytváření veřejných prostor bez dýmu (parku, části města), kde je zakázáno kouření tradičních 
cigaret a tolerováno užívání méně obtěžujících a rizikových alternativ tabákových výrobků apod.  

 

3. PM přijímá díl odpovědnosti za znečištění města Kutná Hora nedopalky cigaret. PM se proto zapojí do jednání 
s KH o doplnění či obnově městského mobiliáře, který by umožnil občanům i návštěvníkům města Kutná Hora 

pohodlně odložit nedopalky či drobné odpadky tak, aby neznečišťovaly město. Mobiliář bude označen logem 
„Kutná Hora - Město bez kouře“ a bude po instalaci předán městu na základě darovací nebo kupní smlouvy 

s kupní cenou ve výši 100 Kč.  

  

4. V případě úspěšného naplňování ambicí projektu „Kutná Hora - město bez kouře“ je připraven PM ocenit a 
zviditelnit KH na národní a mezinárodní úrovni.   
 

5. KH a PM se zavazují zveřejnit výsledky společné spolupráce minimálně jednou za každých 12 kalendářních 
měsíců od data podpisu tohoto memoranda prostřednictvím jimi zvolených komunikačních nástrojů.  

   

Článek III.  
Kontaktní osoby  

  

1. Kontaktní osoby na straně města Kutná Hora: 

Redakce Kutnohorských listů:  

2. Kontaktní osoby na straně Philip Morris ČR a.s.: 
  

Článek IV.  

Závěrečná ustanovení   
  

1. Oba partneři prohlašují, že k podpisu tohoto memoranda přistupují po vzájemné diskusi, s vysokou mírou 
odpovědnosti a po zvážení veškerých aspektů vzájemné spolupráce.  

2. KH bude o podpisu memoranda, cílech spolupráce i dílčích úkolech vhodným způsobem informovat veřejnost, 

média a relevantní orgány.  
3. Memorandum je sepsáno ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každý strana obdrží po jednom 

vyhotovení.  
4. Memorandum se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá účinnosti dnem podpisu obou stran. Memorandum 

pozbývá platnosti písemnou dohodou stran nebo doručením písemné výpovědi, přičemž výpovědní doba činí 
12 měsíců a začíná plynout prvním dnem kalendářního měsíce následující po měsíci, v kterém bude tato 
výpověď doručena druhé straně. 

5. Tato dohoda nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv 

v souladu s § 6 zákona č. 340/2015 Sb. 
 

Doložka: Toto memorandum schválilo Zastupitelstvo města Kutné Hory svým usnesením č. Z/156/25 ze dne 24. 06. 

2025. 

  

V Kutné Hoře dne    

    

Město Kutná Hora 

 
starosta  člen představenstva 

 

 

  

          Philip Morris ČR a.s.  

člen představensta 
Kontrolovala:
Po právní stránce kontroloval AK Svejkovsky&Kabelková, e-mailem dne 17.6.2025 



2025_07_02_MEMORANDUM O
SPOLUPRÁCI_PMČR Kutná Hora_2025_p
Final Audit Report 2025-07-15

Created: 2025-07-03

By:

Status: Signed

Transaction ID: CBJCHBCAABAAErwS_81DxG7lMm0r6qYP2IK0FpP4koh6

"2025_07_02_MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI_PMČR  Kutná 
Hora_2025_p" History

Document digitally presigned by 
2025-07-02 - 10:51:05 AM GMT- IP address: 209.198.148.144

Document created by 
2025-07-03 - 2:03:06 PM GMT- IP address: 209.198.148.144

Document emailed to 
2025-07-03 - 2:03:38 PM GMT

Email viewed by
2025-07-03 - 2:58:22 PM GMT- IP address: 165.1.193.27

entered valid password assigned by the sender.
2025-07-03 - 2:58:36 PM GMT

Signer entered name at signing as 
2025-07-03 - 2:58:48 PM GMT- IP address: 165.1.193.27

Document e-signed by 
Signature Date: 2025-07-03 - 2:58:50 PM GMT - Time Source: server- IP address: 165.1.193.27

Document emailed to or signature
2025-07-03 - 2:58:52 PM GMT

Email viewed by
2025-07-03 - 3:01:55 PM GMT- IP address: 213.137.138.162

Email viewed by
2025-07-15 - 11:27:15 AM GMT- IP address: 104.47.51.254



 entered valid password assigned by the sender.
2025-07-15 - 11:31:27 AM GMT

Signer entered name at signing as 
2025-07-15 - 11:31:49 AM GMT- IP address: 165.1.198.105

Document e-signed by 
Signature Date: 2025-07-15 - 11:31:51 AM GMT - Time Source: server- IP address: 165.1.198.105

Agreement completed.
2025-07-15 - 11:31:51 AM GMT


